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محمد حسام مســلمی/  هشتاد و نهمین جلسه علنی 

شورای شهر، روز پر حاشیه ای را پشت سر گذاشت، 
به نحوی که برخی اختلاف نظرها موجب ترک جلسه 
توسط 4 نفر از اعضای شورا شد و به همین دلیل شورا 
از رسمیت افتاد و تنها یک دستور کار از 9 دستور کار 
درنظرگرفته شده برای این جلسه تعیین تکلیف شد. 
این اولین آبستراکسیون در شورای پنجم شهر مشهد 
بود.به گزارش »خراسان رضوی«، جلسه علنی شورا 
روز گذشــته در غیاب محمدرضا حیدری به ریاست 
حمیدرضا  محمودی زاده نایب رئیس شورا برگزار 
شد. موحدی زاده در ابتدای این جلسه ضمن مرور 
مناســبت های هفته، به تشــریح اقدامات مدیریت 
شــهری در مقابله بــا کرونــا پرداخــت و اظهاراتی را 
درباره وضعیت فعلی مشهد و کشــور در بحث کرونا 

مطرح کرد. 

 تعویق افزایش کرایه حمل و نقل عمومی 	 
تا 15 خرداد

در ادامه اعضای شورای شهر به بررسی اولین دستور 
کارخود یعنی تغییر نیافتن نرخ بهای خدمات اتوبوس 
و مینی بوس با قید دوفوریت پرداختند که به تصویب 
رسید و افزایش 100 تومانی کرایه اتوبوس ها تا 15 

خردادماه به تعویق افتاد. 

 پاسخ شهردار به سوال یکی از اعضا 	 
و حواشی آن

در جلسه قبلی شورا با ریاست محمد رضا حیدری بود 
که سوال حاجیان شهری رئیس کمیسیون خدمات 
شهری شورا در باره پیوست زیســت محیطی پروژه 
های عمرانی از شهردار مشهد قرائت شد و طبق آیین 
نامه شهردار باید در این جلسه به این سوال پاسخ می 
داد.از همیــن رو  موحدی زاده، از حاجیان شــهری 
خواست سوال هفته گذشته خود از شهردار مشهد در 
خصوص پیوست زیست محیطی پروژه های عمرانی 
در مشهد را مطرح کند. حاجیان شهری در این زمینه 
گفت: بهمن سال 94 شورای چهارم مصوبه ای مبنی 
بر دستورالعمل پیوست زیست محیطی پروژه های 
عمرانی داشت، مصوبه شورا منوط به آن می شود که 
یک دستور العمل اجرایی توسط شهرداری برای آن 
تهیه شود. اجرای این دستورالعمل حدود یک سال 
ونیم زمان می برد، همچنین در تیرماه سال 96 این 
دستورالعمل نیز اجرایی می شود، آقای شهردار در 
جلســه ای در پاسخ به ســوال خانم گندمی مبنی بر 
این که آیا تمامی پروژه ها پیوســت زیســت محیطی 
دارد؟ اعلام کرد بله پیوســت زیست محیطی دارد، 

گزارش میدانی از فعالیت اتوبوس ها در مشهد پس از یک ماه وقفه 

سیاه و سفید اولین روز فعالیت اتوبوسرانی 
محمــد بهبــودی نیــا / دوشــنبه هفته قبــل در 
جلسه علنی شورای شهر مشهد لایحه دوفوریتی 
شــهرداری مشــهد در خصــوص فعالیــت محدود 
نــاوگان اتوبوســرانی مشــهد از اول اردیبهشــت 
که در تاریخ 28 اســفند ســال گذشــته فعالیتش 
متوقف شده بود، تصویب و مقررشد اتوبوس های 
شــهری برای خدمت رســانی بــه مردم مشــهد در 
قالب 27 خط شهری و 18 خط حومه شهر مشهد 
در دوشیفت صبح و بعد از ظهر  از ساعت 6:30 تا 
8:30 و 16:30  تا 18:30 فعالیت خودرا شروع 
کنند. به همین منظور، صبح روز گذشته همزمان با 
آغاز فعالیت محدود ناوگان اتوبوسرانی، به صورت 
میدانی به بررسی وضعیت خدمت رسانی به مردم 
و همچنین رعایت پروتکل های بهداشــتی توسط 

مردم و اتوبوسرانی پرداختیم.

اتوبوس های خلوت و کم مسافر	 
اولیــن مقصد ما میــدان فردوســی اســت، در این 
ایســتگاه خبری از مســافر نیســت و راننــده ها در 

حالی که ماسک به صورت دارند وارد ایستگاه می 
شوند. در پایانه فلســطین هم اتوبوس ها به ردیف 
ایستاده اند و این جا هم خبری از تعداد بالای مسافر 
در ایستگاه ها نیست و همه چیز  بر اساس پروتکل 
های بهداشــتی در حال انجام اســت. فضای بین 
راننده و مســافران در همه اتوبوس ها با پلاستیک 
جداسازی شده و روی صندلی اتوبوس ها نیز برای 
رعایت فاصله ایمنی پلاکاردهایی با تصویر ویروس 
کرونا و جمله »اینجا نمی نشینیم« نوشته شده است 

تا مردم را به رعایت فاصله ترغیب کند.
اما وضعیت در برخی خطوط حاشیه شهر متفاوت 
است؛ یکی از شــهروندان ساکن شــهرک شهید 
باهنر مشهد در تماس با ما در این زمینه می گوید: 
»از ابتدای صبح خطوط بی آر تی فعال در مســیر 
شــهرک شــهید باهنر ازدحــام بالایــی دارد، اگر 
شــهرداری به ســرعت تدابیری نیندیشد ممکن 
است خطرناک باشد.« بر اساس اعلام مسئولان، 
راننده های اتوبوس نباید بیش از ظرفیت صندلی 
هــای نشــانه گــذاری شــده در اتوبوس اقــدام به 

مســافرگیری کنند اما در برخــی خطوطی که به 
صورت میدانی بررسی کردیم شاهد مسافرگیری 
بیش از ظرفیت توسط راننده های برخی خطوط 

اتوبوسرانی بودیم.

تماس با 137 در صورت مشاهده تخلف 	 
در ادامه با خلیل ا... کاظمی معاون عمران، حمل 
و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت و گو می 
کنیم. وی در خصوص ســوارکردن مســافر توسط 

برخی خطوط بخش خصوصی که ادعا شــده بود 
با هدف کســب درآمد بیشــتر انجام می شود، می 
گوید: این ادعا را رد می کنیم چون ما تمامی هزینه 
های بخش خصوصی بابت فعالیــت در این روزها 
را پرداخت کرده ایم و اگر راننده ای مســافرانی را 
بیش از ظرفیت تعریف شده سوار کند یا از ماسک و 
دستکش استفاده نکند به کمیته  انضباطی معرفی 
می شــود، در این زمینه مــردم می تواننــد با 137 
تماس بگیرند و شکایت شان را مطرح کنند. کاظمی 
همچنین پس از بررسی ادعای یکی از شهروندان 
درباره شــلوغی بی آر تی شهرک شــهید باهنر، در 
تماس با روزنامه خراسان رضوی می گوید: موضوع 

را بررسی کردیم این ادعا اثبات نشد.

اعمال افزایش 100 تومانی کرایه روی  	 
برخی دستگاه های من کارت 

یکی از نکاتی کــه در تعداد محــدودی از خطوط به 
چشم می خورد، اعمال افزایش 100 تومانی کرایه 
روی دستگاه های من کارت بود که البته دلیل این 
اتفاق مشکل سیســتمی در به روزرسانی دستگاه 
ها اعلام شد. عباس اتحادی مدیر روابط عمومی 
اتوبوسرانی مشهد در  این باره به »خراسان رضوی« 
می گوید: از شــهروندان عذرخواهی می کنیم،  از 
900 دســتگاه تنها 10 دســتگاه باقی مانده بود 
کــه اصلاحــات لازم روی آن انجام نشــده بــود و به 
دلیل این که از نظر نرم افزاری امکان برگشت این 
مبلغ وجود ندارد در نتیجه تنهــا راه ممکن تماس 

تلفنی افراد با شماره بازرسی اتوبوسرانی به شماره 
33235 است تا مبلغ کسر شــده را به حساب این 

افراد بازگردانیم.

چون این دســتورالعمل به اطلاع شورا نرسیده بود  
اما طرحی آماده کردند که این دستورالعمل دوباره 
به جریان افتاد و این دستورالعمل زیست محیطی به 
ما هم ابلاغ شد، ماده 5 این دستورالعمل تاکید کرده 
کلیه مدیران اجرایی شهرداری باید اطمینان حاصل 
کنند قبل از شروع پروژه های عمرانی پیوست های 
زیست محیطی وجود داشته باشد و بعد پروژه شروع 
شود، من با شهرداری مکاتبه ای انجام دادم که پیرو 
دستورالعمل، فهرست پروژه ها را به ما تحویل دهند، 
درباره تعدادی از این ها که حتی مورد  بهره برداری 
قرار گرفته بود، اعلام کردند در دست بررسی است. 
دوباره درخواست کردم و در قالب تذکر این موضوع 
مطرح شد و من این موضوع را در قالب سوال مطرح 

کردم تا آقای شهردار جواب متقنی داشته باشند.
در ادامه محمدرضا کلایی شــهردار مشــهد پشــت 
تریبون قرار گرفت و گفت: از آقای حاجیان شــهری 
تشــکر می کنم،  موضوع محیط زیســت بسیار مهم 
است و تهیه پیوســت محیط زیســتی برای پروژه ها 
را جدی گرفتیــم. هدف این اســت که اگر قــرارداد 
پروژه ای بســته می شــود ذیل آن مطالعات زیســت 
محیطی لحاظ شود، همچنین قرار است هر پروژه ای 
که قبلا قراردادش بسته شده این پیوست به آن اضافه 
شود. وی با بیان این که مدیریت شهری در این دوره 
بهتریــن عملکرد را در حفظ محیط زیســت داشــته 
است، اظهار کرد: برخی از پروژه هایی که تمام شده 
و نیاز به پیوست زیســت محیطی دارد نیز قرار است 
چنین پیوســتی برایش تهیه شــود تا اگــر آثار منفی 
زیســت محیطی دارد با این مطالعــات کاهش پیدا 
کند، اگر  هم پروژه ای می خواهد شــروع شــود باید 
حتما پیوست زیست محیطی و شرح خدمات آن آماده 

شود. وی ادامه داد: یازدهم اسفند ماه گزارش کاری 
در این حوزه به رئیس شورا ارائه شد و در آن جا اعلام 
کردیم آماده پاسخگویی در جلسه مشترک هستیم،  
شورا و شهرداری در این دوره می توانند افتخار کنند 
که یک مدیریت شــهری طرفدار محیط زیست پاک 
هستند، این اطمینان را می دهم که موضوع محیط 
زیست و تهیه پیوســت زیســت محیطی پروژه های 
عمرانی و ســایر پروژه ها برای ما مهم است.شهردار 
مشهد با بیان این که چند سال است پروژه کشف  رود 
داد فعالان محیط زیست را درآورده، ما خطر کردیم 
و وارد این پروژه شدیم، افزود: در خصوص اتفاقاتی 
که در ارتفاعات جنوبی افتاده است، من تردید ندارم 
اگر 10 یا 20 سال دیگر بخواهیم یک پروژه را برای 
افتخار زیست محیطی و ایجاد عرصه های شهری و 
استفاده مردم از فضاهای عمومی شهری نام ببریم، 
آن چیزی است که در ارتفاعات جنوبی رخ می دهد، 
دیدیم کــه آقای دادســتان هم در روزنامه خراســان 
محکم از این موضوع دفاع کرده اســت، گفتند ما از 
مدیریت شهری برای اقدامات در ارتفاعات جنوبی 
دفاع می کنیم.شهردار مشــهد با بیان این که قبول 

داریم برخی پروژه هــا به دلیل طراحی در گذشــته 
پیوست زیست محیطی نداشــته اند، اظهارکرد: ما 
برای این پروژه ها به مشاور سفارش تدوین پیوست 
زیست محیطی را داده ایم تا در اسرع وقت این پیوست 
ها تهیه شــود و اصل مان نیز بر این اســت که هنگام 
انجام مطالعات پروژه ها، پیوست زیست محیطی و 
سایر پیوست های لازم تدوین شوند و این اطمینان را 
می دهیم که پروژه ای بدون پیوست زیست محیطی 
اجرا نخواهد شــد. وی افــزود: در خصــوص در نظر 
گرفتن پیوســت زیســت محیطــی بــرای ارتفاعات 
جنوبی با توجه به حساسیت هایی که فعالان محیط 
زیست، شورای شــهر و شــهرداری در این خصوص 
دارنــد، بهتریــن وتخصصی تریــن مشــاوران به کار 

گرفته شده اند.
کلایی در ادامه به تذکر رئیس کمیســیون خدمات 
شهری اشاره کرد و گفت: تذکر دکتر حاجیان شهری 
در تاریخ 30 دی 98 ارائه شد که پس از ارجاع آن به 
ما از سوی رئیس شورای شهر، پاسخ این تذکر را در 
تاریخ 12 بهمن 98 دادیم. در تذکر خواسته شده بود 
کمیته ای در این راستا ایجاد و اعضای آن معرفی شود 

که این کار انجام شد، همچنین فهرست پروژه ها را 
هم ارائه دادیم که درپاسخی که 12 بهمن و یازده روز 
پس از دریافت تذکر داده شد این موارد را ارائه کردیم. 
پس از آن و درتاریخ اوایل اسفند، رئیس شورای شهر 
نامه ای را تهیه و ارسال کرد و خواستار ارائه گزارشی 
شدند که ما نیز در 11 اسفند پاسخی را آماده و لوح 
فشــرده اطلاعات تکمیلی را که خواسته شده بود، 
تقدیم و اعلام کردیم حوزه معاونت خدمات شهری 
آماده ارائه گزارشــی کامل در جلســه ای مشــترک 
است که این جلسه برگزار نشد و پس از آن ارائه سوال 
شد که ما نیز طبق آیین نامه باید درمهلت مقرر برای 
پاسخگویی حاضر می شدیم.شهردار مشهد تاکید 
کرد: امروز همه باور دارند، حتی نگران ترین افراد هم 
باور دارند که مدیریت شهری درباره مسائل محیط 
زیستی دغدغه دارد. باوری که در مجموعه ها و افکار 
عمومی درخصوص اقدامات محیط زیستی مدیریت 
شهری وجود دارد مثبت است البته غیر از افرادی که 
به دنبال موج سواری هســتند یا اطلاعی ندارند که 

این موارد نیز نیاز به گفت وگو و اطلاع رسانی دارد.

جنجال بر سر اعلام نظر درباره توضیحات 	 
شهردار

در ادامه نایب رئیس شورا به ماده 68 آیین نامه اشاره 
کــرد و گفت: دوســتانی که از پاســخ آقای شــهردار 
قانع شدند رای موافق می دهند و دوستانی هم که 
قانع نشــدند رای مخالف می دهند. ودیعی یکی از 
اعضای شــورا در تذکری در ایــن زمینه گفت: طبق 
آیین نامه بالادستی باید سوال کننده قانع شود و الا 
نتیجه ای نخواهد داشت. گندمی رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورا نیز گفت: آقای حاجیان شهری 

طبق ادعایی که آقای شــهردار مطرح کردند گفتند 
می خواهند بررســی کنند.موحدی زاده خطاب به 
گندمی پاسخ داد: ایشــان می توانند بروند بررسی 
و دوباره ســوال کنند، ولی طبق این آییــن نامه باید 
از اعضــا رای گیــری کنیم، مــاده 68  جایــی  برای 
پیشنهاد، سوال و تذکر باقی نمی گذارد چون مناقشه 
به وجود می آورد، ســوال مطرح شــد و شــهردار هم 
جواب داد آیا شــورا قانع شــد یــا نه؟فیضــی یکی از 
اعضای شورا در این زمینه گفت: سوال کننده نگفتند 
که قانع شــدند یا نه، یک فرصت بدهیم، چرا ما باید 
فرصــت یــک کار کارشناســی را بگیریم؟موحــدی 
زاده در پاســخ اظهــار کرد: ایــن تفســیر از آیین نامه 
می  شــود، من و شــما  مفســر نیســتیم  نمی توانیم 
برداشت خودمان را به آیین نامه تحمیل کنیم.نایب 
رئیس شــورا در ادامه از اعضا خواست در رای گیری 
مشارکت و نظر خودشان را درباره توضیحات شهردار 
اعلام کنند که با ترک جلسه توسط چهار عضو شورا 
)گندمی،بهاروند، حاجیان شــهری و بدیعی( و با از 
حدنصاب افتادن اعضا، جلسه علنی از رسمیت خارج 
شد و نایب رئیس شورا درخواست 15 دقیقه تنفس 
کرد.حدود نیم ساعت از وقت تنفس گذشت و جلسه 
شورا ناتمام ماند و رای گیری انجام نشد. موحدی زاده 
پس از پایان تنفس با حضور در صحن گفت: طبیعی 
اســت گاهی وقت ها آیین نامه ها با ابهاماتی روبه رو 
و ممکن است تفســیرهای متفاوتی شــود اما قانون 
این اجازه را نــداده که در همان لحظه اصلاح کنیم ، 
مثلا در قالب طرح دو فوریتی مطرح شود که بتوانیم 
آیین نامه را اصلاح و ابهامــات را برطرف کنیم.  وی 
افــزود: فعلا بر اســاس مــاده 68 آییــن نامــه، بعد از 
توضیحات آقای شــهردار باید رای گیری می کردیم 
که آیا اعضای شورا از توضیحات شهردار قانع شدند 
یا نه و این صراحت آیین نامه است. اما برخی دوستان 
که طرح سوال کرده بودند نظرشان این بود که مهلت 
یک هفته ای بدهند تا دکتر حاجیان بتوانند بررسی 
مجدد کنند و من هم عرض کردم بنده به عنوان رئیس 
جلسه طبق آیین نامه نمی توانم این کار را بکنم. وی 
افزود: دوســتان به هر دلیلی تشخیص شان این بود 
که جلسه را ترک کنند و جلسه از رسمیت افتاد، همه 
11 نفر دوباره آمدند و حتی می شــد جلسه را ادامه 
داد اما چون مــاده 37 به مــا این اجــازه را نمی دهد 
قرار شد برای رسیدگی به این موضوع جلسه دیگری 
برگزار شــود. وی افزود: از اصحاب رســانه خواهش 
می کنم ایــن را طبیعی جلوه بدهنــد، اختلاف نظر 
یک امر طبیعی است و طبق مواد 68 و 37 اقدامات 

ما قانونی است.
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